ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

журнала «Автометрия» СО РАН

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения и

окончанием срока полномочий редакционной коллегии журнала

«Автометрия» СО РАН президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить академика РАН Шалагина Анатолия Михайловича

главным редактором журнала «Автометрия» СО РАН.

 2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Автометрия» СО РАН

в следующем составе:

Шалагин А.М.   академик  РАН,  Федеральное

   государственное бюджетное

   учреждение науки  Институт автоматики

   и электрометрии Сибирского отделения

   Российской академии наук,

   главный редактор

Золотухин Ю.Н.   доктор технических наук,  Федеральное

   государственное бюджетное

   учреждение  науки Институт автоматики

   и электрометрии Сибирского отделения

   Российской академии наук,

   заместитель главного редактора

Малиновский В.К.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук,

   заместитель главного редактора

28.04.2016 97

2

Бессмельцев В.П.   кандидат технических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук,

   ответственный секретарь

Асеев А.Л.   академик РАН,   федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   «Сибирское отделение Российской

   академии наук»

Бабин С.А.      член-корреспондент РАН,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук

Борзов С.М.     кандидат технических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук

Бычков И.В.   академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт динамики систем и

   теории управления им. В.М. Матросова

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Косых В.П.     кандидат технических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук

Кулипанов Г.Н.

  академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт ядерной физики

   им. Г.И. Будкера Сибирского отделения

   Российской академии наук

Кульчин Ю.Н.   академик РАН, федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   «Дальневосточное отделение Российской

   академии наук»

3

Латышев А.В.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт физики полупроводни-

   ков им. А.В. Ржанова Сибирского

   отделения Российской академии наук

Маркович Д.М.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт теплофизики

   им. С.С. Кутателадзе Сибирского

   отделения Российской академии наук

Нежевенко Е.С.   доктор технических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук

Потатуркин О.И.   доктор технических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки Институт

   автоматики и электрометрии Сибирского

   отделения Российской академии наук

Сойфер В.А.   член-корреспондент РАН,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт обработки изображений

     Российской академии наук

Спектор А.А.   доктор технических наук, федеральное

   государственное бюджетное образова-

   тельное учреждение высшего  образова-

   ния «Новосибирский государственный

   технический университет»

Турицын С.К.   кандидат физико-математических наук,

    Институт фотонных технологий

    университета Астон (Великобритания)

Фалькович Г.Е.   кандидат биологических наук,

   Институт Вейцмана (Израиль)

Чугуй Ю.В.   доктор технических наук, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Конструкторско-технологический

   институт научного приборостроения

   Сибирского  отделения Российской

   академии наук

4

Шокин Ю.И.   академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт вычислительных

   технологий  Сибирского отделения

   Российской  академии наук

2. Считать  утратившим силу постановление президиума  Отделения

от 17.03.2011 № 107 «О составе редакционной коллегии журнала

«Автометрия» СО РАН».

Председатель Отделения

академик   РАН                                                           А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                    В.И. Бухтияров